平成 28年 12月 27日

各 位

会 社 名 株式会社パルコ

代表者名 代表執行役社長 牧山 浩三

（コード：8251 東証第一部）

問合せ先 広報/IR室 室長 草川 美華

（電 話：03-3477-5710）

国際会計基準（ＩＦＲＳ）の任意適用に関するお知らせ

当社は、2018年２月期第１四半期決算発表から連結財務諸表及び連結計算書類について、

従来の日本基準に替えて国際会計基準（以下、ＩＦＲＳ）を任意適用することを決定しま

したのでお知らせいたします。

当社グループでは、当社の親会社であるＪ．フロント リテイリング株式会社との会計基

準の統一化を図り、マネジメントにおける一貫性の確保と投資家等に対する財務情報の国

際的な比較可能性の向上及びビジネスモデルの実態を財務諸表により反映することによる

理解・浸透を図ることを目的として、次期中期経営計画の開始（2017 年３月から）に合わ

せてＩＦＲＳを任意適用することといたしました。

（ご参考）ＩＦＲＳの任意適用に伴う開示スケジュール（予定）

2017年４月  2017年２月期 決算短信   日本基準

－2017年２月期 連結業績   日本基準

－2018年２月期 連結業績予想  ＩＦＲＳ

2017年５月 2017年２月期 有価証券報告書  日本基準

2017年６月 2018年２月期 第１四半期決算短信  ＩＦＲＳ

2017年７月 2018年２月期 第１四半期報告書  ＩＦＲＳ

以 上